OBUWXEHUE PABOTHUKOB OPIFAHMU3ALMU N HEMNOJNHAA

3AHATOCTb !

NMPUEM U BbIEbITUE PABOTHMUKOB

B 1 kBapTane 2024r.

MpuHaTo Bbibbino B Tom yncne no npnymHam
paboTHK- paboTHK- no B CBSI3U no no
KOB, KOB, corna- C COKpa- cobcT- apyrmm
yernoBek YyeroBek LWEHNO | LWEHWEM | BEHHOMY | Mpuyu-
CTOPOH | 4uCneH- xena- HaMm
HOCTM HUIO
Bcero 8637 7907 438 79 6362 1028
Cenbckoe, necHoe
X0341CTBO, OXO0Ta,
pbI6ONOBCTBO
1 pbIbOBOACTBO 628 566 8 - 227 331
no6blva nones3HbIX
nckonaembIx 336 240 3 - 213 24
obpabarbiBatoLmne
npom3BoAcCTBa 895 802 89 4 632 77
obecne4veHne
3MEKTPUYECKON
3Hepruen, rasom
N Napom;
KOHOMLNOHMpPOBaHME
BO3ayxa 390 314 14 1 252 47
BOOCHabXeHue;
BOOOOTBEAEHME,
opraHusaums cbopa
N yTunmsaumm
OTX0dOB,
nesaTenbHOCTb
no NuKBMgauum
3arpsa3HeHunmn 137 120 7 - 93 20
CTPOUTENBLCTBO 201 240 4 - 227 9
TOProBsisi onToBasi u
PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPaHCMOPTHbIX
cpencTB U
MOTOLIMKITOB 1434 1382 74 7 1216 85
TpaHCNOpPTUPOBKA
N XpaHeHne 738 685 73 7 495 110

! Bes CyObeKTOB Marnoro npegnpuHMMartesnibCTBa M OpraHusaumi C YUCNEHHOCTbI0 A0 15 uernoBek,
He ABNALWnNXCcA Cy6'beKTaMI/I Manoro npegnpuHMMaTenbCcTBa.
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MpogomkeHne

MpuHaTo
paboTHK-
KOB,
Yyenosek

Bbibbino
paboTHU-
KOB,
yeroBek

B ToM yucne no npnymHam

no
cornaiue
HUIO
CTOPOH

B CBA3U
C cokpa-
LLleHVeM
yucneH-
HOCTU

no
cobCT-
BEHHOMY
Xena-
HUIO

no
ApYrvM
npvymn-
HaM

[esaTenbHOCTb
FOCTUHUL,
N NpeanpuaTuim
obLecTBEHHOro
nuTaHns

90

80

71

AeaATenbHOCTb
B obnactu
WMHpopmaLmn
N CBA3M

135

154

132

15

AeaATenbHOCTb
dmHaHcoBas
N cTpaxoBas

150

155

16

111

23

AeATenbHOCTb
no onepaunsm
C HEABWXMMbIM
MMYLLLEECTBOM

128

111

17

79

10

AeATeNbHOCTb
npoeccmnoHansHas,
Hay4Has
N TEXHNYEecKas

172

152

126

16

AeATenbHOCTb
agMUHUCTpaTUBHas
W COMyTCTBYIOLLME
[OMNONHUTENbHbIE
ycnyru

162

120

106

10

rocy4apcTBeHHoe
ynpasneHne

n obecneyeHne
BOEHHOM
©e3onacHocTy;
counanbHoe
obecneyeHne

727

761

25

605

95

obpasoBaHue

874

729

61

631

32

JeAaTenbHoCTb
B obnactu
31paBOOXPaHEHNS
N coumnanbHbIX yCnyr

1205

1149

30

1016

102

AeATENbHOCTL B
obnacTtu KynbTypbl,
cnopTa,
opraHusauumn gocyra
N pasBnevyeHumn

184

138

123

12

npeaocTaBneHne
NpPoOYnX BUAOB yCNnyr

51
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YACNNIEHHOCTb PABOTHUKOB, PABOTABLLUUX
HEMOJIHOE PABOYEE BPEMHA

B 1 kBapTane 2024r.

(4enosek)
PaboTtanu HenonHoe Haxogunucb Nmenn
pabo4yee Bpems B MpocToe no | oTtnycka 6e3
No UHWUMa- | No cornaile- | BUHe paboTo- | coxpaHeHus
TMBe pabo- | HuU mexay | Aatens uno 3apaboTHomn
TogaTens paboTtoga- | MpuyvHam, He nnatbl No
Tenem u 3aBUCALLMM | MUCbMEHHOMY
paboTHMKOM oT paboTo- 3asABMEHNIO
gaTtenau paboTHUKa
paboTHUKa
Bcero 58 7419 1268 8799
cenbckoe, necHoe
X0341CTBO, OXO0Ta,
pbl6ONOBCTBO
1 pblbOBOACTBO - 72 - 298
Aobblya NonesHbIX
NCKonaembIx - 22 125 842
obpabarbiBatoLimne
Npou3BOACTBa - 225 693 1820
obecne4veHne
3MEKTPUYECKON SHEPTUEN,
rasom v napow;
KOHAMLMOHNPOBaHNE
BO3ayxa 1 81 1 424
BOOCHabXeHue;
BOOOOTBEAEHUE,
opraHmsaums cbopa n
yTUnmM3aumm oTxonos,
AEeATENbHOCTb MO
NUKBUOALMKX 3arpsi3HEHNI - 71 2 138
CTPOUTENBCTBO - 98 336 170
TOProBns ONToBas n
PO3HWNYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHbIX
CpeAcTB U MOTOLIMKITOB 3 708 3 618
TPaHCNOPTMPOBKA U
XpaHeHue 4 468 - 727
OEeATENbHOCTb rOCTUHUL,
N NpeanpuaTuim
obLecTBEeHHOro NnTaHus 1 126 - 61
AesaTenbHOCTb B obnacTtu
NMHOopMaLIMK 1 CBSA3K - 96 1 70
AeaTenbHOCTb PUHaHCOBas
W cTpaxoBsad - 128 - 84
AEeATeNbHOCTb No
onepaumsiMm ¢ HeaABWKM-
MbIM UMYLLECTBOM 21 66 - 58
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MpogomkeHne

PaboTtann HenonHoe Haxogunucb Nmenu
paboyee Bpems B Npoctoe no | oTnycka 6e3
Nno MHUUMa- | No cornaile- | BUHe paboTo- | COXpaHeHus
TMBe pabo- | HMO Mexagy | Aartens unno 3apaboTHou
TogaTens paboTtoga- | MpuyvHam, He nnatbl No
Tenem u 3aBUCALMM | MUCbMEHHOMY
paboOTHUKOM oT paboTo- 3a8BEHUIO
gaTtensau paboTHuKa
paboTHUKA
0eATenbHOCTb
npogeccmnoHarnbHas,
Hay4Hasi n TexHm4yeckas 1 251 - 148
0eATenbHOCTb
afMUHUCTPaTMBHas
n conyTcTBYyIOLLME
AONOMNHUTENbHbIE YCNyrn - 347 - 144
rocygapcTtBeHHoe
ynpasneHue u
obecrnevyeHne BOEHHOMN
Oe3onacHoCTY;
couunarnbHoe
obecneyeHve 1 157 1 368
obpasoBaHue - 2819 80 1400
AesaTenbHOCTb B obnacTtu
34paBOOXpaHeHNs 1
coumarnbHbIX yCIyr 6 1265 26 1251
AesaTenbHOCTb B obnacTtu
KynbTypbl, CNOPTa,
opraHusaummu gocyra u
pasBrie4yeHunmn 20 392 - 174
npegocTaBneHne nNpoYnx
BWOOB ycnyr - 27 - 4
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