ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ И НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ 1

ПРИЁМ И ВЫБЫТИЕ РАБОТНИКОВ в 1 квартале 2024г.

	Принято	Выбыло	В том числе по причинам			
	работни-	работни-	ПО	в связи	ПО	ПО
	ков,	ков,	согла-	с сокра-	собст-	другим
	человек	человек	шению	щением	венному	причи-
			сторон	числен-	жела-	нам
			·	ности	нию	
Всего	8637	7907	438	79	6362	1028
сельское, лесное						
хозяйство, охота,						
рыболовство						
и рыбоводство	628	566	8	-	227	331
добыча полезных						
ископаемых	336	240	3	-	213	24
обрабатывающие						
производства	895	802	89	4	632	77
обеспечение						
электрической						
энергией, газом						
и паром;						
кондиционирование						
воздуха	390	314	14	1	252	47
водоснабжение;						
водоотведение,						
организация сбора						
и утилизации						
отходов,						
деятельность						
по ликвидации						
загрязнений	137	120	7	-	93	20
строительство	201	240	4	-	227	9
торговля оптовая и						
розничная; ремонт						
автотранспортных						
средств и						
мотоциклов	1434	1382	74	7	1216	85
транспортировка				_		
и хранение	738	685	73	7	495	110

-

¹ Без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства.

	Принято	Выбыло	В том числе по причинам			
	работни- ков, человек	работни- ков, человек	по соглаше нию сторон	в связи с сокра- щением числен- ности	по собст- венному жела- нию	по другим причи- нам
деятельность гостиниц и предприятий общественного						
питания	90	80	1	-	71	8
деятельность в области информации и связи	135	154	7	_	132	15
деятельность	100	104	,		102	10
финансовая и страховая	150	155	16	5	111	23
деятельность по операциям с недвижимым	400	444	47	_		40
имуществом	128	111	17	5	79	10
деятельность профессиональная, научная	170	450	2	7	106	16
и техническая деятельность	172	152	3	/	126	16
административная и сопутствующие дополнительные услуги	162	120	3	1	106	10
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное						
обеспечение	727	761	25	36	605	95
образование деятельность в области	874	729	61	5	631	32
здравоохранения и социальных услуг	1205	1149	30	1	1016	102
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга	1200	11-70	- 00	•	1010	102
и развлечений	184	138	3	-	123	12
предоставление прочих видов услуг	51	9	-	-	7	2

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, РАБОТАВШИХ НЕПОЛНОЕ РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ

в 1 квартале 2024г.

(человек)

	Работали неполное рабочее время		Находились в простое по	Имели отпуска без	
	по инициа- тиве рабо- тодателя	по соглашению между работодателем и работником	вине работо- дателя и по причинам, не зависящим от работо- дателя и работника	сохранения заработной платы по письменному заявлению работника	
Всего	58	7419	1268	8799	
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство					
и рыбоводство	-	72	-	298	
добыча полезных ископаемых	-	22	125	842	
обрабатывающие производства	_	225	693	1820	
обеспечение электрической энергией,				1020	
газом и паром; кондиционирование воздуха	1	81	1	424	
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по					
ликвидации загрязнений	-	71	2	138	
строительство	-	98	336	170	
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных					
средств и мотоциклов	3	708	3	618	
транспортировка и хранение	4	468	-	727	
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	1	126	-	61	
деятельность в области информации и связи	-	96	1	70	
деятельность финансовая и страховая	-	128	-	84	
деятельность по операциям с недвижи- мым имуществом	21	66	-	58	

		Неполное	Находились в простое по	Имели отпуска без
	рабочее время по инициа- по соглаше-		вине работо-	сохранения
	тиве рабо-	нию между	дателя и по	заработной
	тодателя	работода-	причинам, не	платы по
		телем и	зависящим	письменному
		работником	от работо-	заявлению
			дателя и	работника
			работника	
деятельность				
профессиональная,				
научная и техническая	1	251	-	148
деятельность				
административная				
и сопутствующие				
дополнительные услуги	-	347	-	144
государственное				
управление и				
обеспечение военной				
безопасности;				
социальное	1	457	4	200
обеспечение	I	157	80	368
образование деятельность в области	-	2819	80	1400
здравоохранения и				
здравоохранения и социальных услуг	6	1265	26	1251
деятельность в области	U	1203	20	1231
культуры, спорта,				
организации досуга и				
развлечений	20	392	_	174
предоставление прочих				
видов услуг	-	27	-	4